

---

FOLKETINGET



**Social-, Indenrigs- og Børneudvalget**

**Til:** Udvalgets medlemmer

**Dato:** 9. februar 2018

**Status for lovforslag m.v. 2017-18 – regeringens februarredegørelse**

Kære medlemmer

Vedlagt omdeles uddrag af regeringens februarredegørelse (status for lovforslag m.v. 2017-18), f.s.v.a. forslag, som forventes henvist til Social-, Indenrigs- og Børneudvalget.

Med venlig hilsen

Lene Gregersen Kaasgaard,  
udvalgsassistent

## Børne- og socialministeren

Ændring af dagtilbudsloven (Styrket kvalitet i dagtilbud, øget fleksibilitet og frit valg for forældre m.v.) Feb II

Lov om forsøg med socialt frikort Feb II

Ændring af lov om retssikkerhed og administration på det sociale område (Fastsættelse af, at sagsbehandlingsfrister omfatter hjemviste sager, indførelse af pligt til tydelig offentliggørelse af sagsbehandlingsfrister på kommunens hjemmeside og indførelse af pligt til at behandle danmarkskortet over omgørelsesprocenter på et møde i kommunalbestyrelsen) Feb II

Lov om forbud mod forskelsbehandling på grund af handicap Mar II

## Ministeren for offentlig innovation

Lov om udstedelse af NemID med offentlig digital signatur til fysiske personer Feb II

Ændring af lov om offentlige betalinger m.v. (Elektronisk fakturering i forbindelse med offentlige udbud) Mar II

Lovgivning vedrørende offentlig adgang til erhvervsvirksomhed Mar II

Ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om social service, lov om integration af udlændinge i Danmark og forskellige andre love (Mulighed for at udarbejde Én plan til borgere med komplekse og sammensatte problemer) Apr II

## Økonomi- og indenrigsministeren

Ændring af CPR-loven (Udvidelse af personkredsen for særlig adressebeskyttelse til bl.a. rockere og bandemedlemmer, der ønsker at forlade miljøet)	Feb II
Lovgivning om bindende kommunale folkeafstemninger	Mar II
Ændring af lov om frikommunenetværk (Etablering af forsøgshjemler m.v.)	Apr I
Ændring af lov om nedsættelse af statstilskuddet til kommuner ved forhøjelser af kommunale parkeringsindtægter (Modregningsordning for kommunale parkeringsindtægter)	Apr II
Ændring af lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner (Tilpasning af udligningen som følge af refusionsomlægning på beskæftigelsesområdet)	Apr II